

**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Orçamento e Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00001/23**Data: **30/03/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios**Categ. Econ.: **3.3.90.30.07****GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
<b>Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL</b>					
1	001.003.022	AÇUCAR CRISTAL ITAJA 2KG	400	8,99	3.596,00
2	001.003.003	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, 80ML LINEA STEVIA OU SIMILAR	10	10,99	109,90
3	001.003.028	ÁGUA DE COCO VERDE, COPO PLÁSTICO, 300 ML	50	5,19	259,50
4	001.003.029	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ( EMBALAGEM DE 800 GR) TODY, NESC.	120	16,69	2.002,80
5	001.003.016	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR (PALAGIO, FORTALEZA OU SIMILAR	100	5,29	529,00
6	001.003.014	BISCOITO TIPO ROSCA DE COCO, ATAC 800GR, MABEL OU SIMILAR	100	9,99	999,00
7	001.003.031	CAFÉ MOIDO 500 GRAMAS, EMBALAGEM RESISTENTE, MARATÁ OU SIMILAR	150	15,79	2.368,50
8	001.003.032	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM VIDRO, 100 GRAMAS, NESCAFE OU SANTA CL	10	17,99	179,90
9	001.003.033	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	50	147,96	7.398,00
10	001.003.034	CHÁ EM SACHE CIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	30	4,39	131,70
11	001.003.035	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, N	6	105,36	632,16
12	001.008.032	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS	30	40,99	1.229,70
13	001.003.037	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	5	7,89	39,45
14	001.003.039	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	150	7,99	1.198,50
15	001.003.040	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHM	55	11,99	659,45
16	001.005.064	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL UNID 250G	55	19,99	1.099,45
17	001.005.065	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR SINHA OU SIMILAR	150	2,69	403,50
18	001.003.023	GENGIBRE IN NATURA (DESBASTADO DAS RAIZES MENORES E LAVADO)	55	20,99	1.154,45
19	001.003.012	LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA TP 395GR	100	8,99	899,00
20	001.005.066	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG,NINHO OU CCGL	110	42,99	4.728,90
21	001.003.043	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, PIRACANJUBA OU SIMILAR, CAIXA 12/1 LT	90	92,28	8.305,20
22	001.003.044	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 KG, DE	50	16,99	849,50
23	001.003.045	MILHO VERDE EMBALAGEM RESISTENTE ( LATA 280GR)	160	4,79	766,40
24	001.003.046	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	11	71,88	790,68
25	001.003.006	OLEO DE SOJA 900ML BREJEIRO OU SIMILAR	100	9,99	999,00
26	001.003.004	OVOS DE GRANJA CARTELA COM 30 UNIDADES	90	19,80	1.782,00
27	001.003.047	POLVILHO DOCE PACOTE 1KG	200	10,99	2.198,00
28	001.003.048	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	100	37,99	3.799,00
29	001.005.067	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	15	1,89	28,35

**Total Ficha 11****49.136,99****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.07****49.136,99**